EL DIRECTORIO DE 

LA AGENCIA NACIONAL DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN 

RESUELVE: 1) Aprobar 51 proyectos sugeridos por el Comité de Evaluación y 

Seguimiento, de los cuales 17 presentaron un plan de gestión de datos, lo cual 

asciende a un monto total de UYU 97.546.548 (noventa y siete millones quinientos 

cuarenta y seis mil quinientos cuarenta y ocho pesos uruguayos) y 49 becas de 

posgrado nacionales asociadas (26 maestrías y 23 doctorados). 2) Los referidos 

proyectos se presentan en el anexo adjunto. 3) Comuníquese.  

ANEXO I: TOTAL DE PROYECTOS FINANCIADOS 

Código 
Propuesta 

Título del proyecto